国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”或“保荐机构”）作为

南京肯特复合材料股份有限公司（以下简称“肯特股份”或“公司”）首次公开

发行股票并在创业板上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》

《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》等相关规定，对肯特股份募集资金投资项目

“密封件与结构件等零部件扩产项目”调减在原有厂区的投资金额暨在新购置土

地上新增募投项目的事项进行了核查，具体核查情况如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意南京肯特复合材料股份有限公司首次

公开发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1931 号）同意注册，并经深圳证券交

易所同意，首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 2,103 万股，每股面值为人

民币 1.00 元，发行价格为人民币 19.43 元/股，募集资金总额为人民币 408,612,900.00

元，扣除发行费用人民币 49,278,409.08 元（不含税）后，实际募集资金净额为人

民币 359,334,490.92 元。公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2024 年 2

月 22 日对公司首次公开发行募集资金的资金到位情况进行了审验，并出具苏公

W[2024]B021 号《验资报告》。

公司已和保荐人分别与招商银行股份有限公司南京城北支行、交通银行股份

有限公司江苏省分行、中信银行股份有限公司南京分行签订了《募集资金三方监

管协议》，对募集资金的存放和使用进行管理。

二、募集资金投资项目情况

根据公司披露的《南京肯特复合材料股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市招股说明书》，公司募投项目及募集资金使用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 拟使用募集资金

1 密封件与结构件等零部件扩产项目 17,280.00 17,280.00

2 四氟膜扩产项目 6,320.00 6,320.00

3 耐腐蚀管件扩产项目 4,402.00 4,402.00

4 研发中心建设项目 3,213.50 3,213.50

5 补充流动资金项目 4,000.00 4,000.00

合计 35,215.50 35,215.50

三、“密封件与结构件等零部件扩产项目”调减在原有厂区的投

资金额暨在新购置土地上新增募投项目的具体情况

（一）本次调减募投项目“密封件与结构件等零部件扩产项目”

拟投入金额的具体情况

1、拟调减金额明细

单位：万元

序

号
投资内容

变更前项目总

投资

变更前拟投入

募集资金

变更后项

目总投资

变更后拟

投入募集

资金

1 建设投资 12,280.00 12,280.00 6,300.00 6,300.00

1.1 设备购置费用 11,080.00 11,080.00 5,600.00 5,600.00

1.2 车间改造工程费用 700.00 700.00 400.00 400.00

1.3 设备安装、搬迁费用 500.00 500.00 300.00 300.00

2 铺底流动资金 5,000.00 5,000.00 1,000.00 1,000.00

3 项目总投资 17,280.00 17,280.00 7,300.00 7,300.00

2、调减原因及调减资金用途

“密封件与结构件等零部件扩产项目”原计划根据密封件与结构件等零部件

的生产工艺要求，利用肯特股份现有厂房实施扩产，通过新购置数控车床、加工

中心、压机、烧结炉、注塑机等设备，对原有密封件与结构件等零部件生产线进

行扩建。

由于现有厂房建成时间较早，无法满足部分高端客户对高标准车间及现场管

理认证的要求，且随着公司近年不断开拓下游应用领域，新领域客户对产线布局

提出了新的需求，现有厂区空间受限、现有车间布局改造成本高且改造将影响正

常生产，现有厂区无法充分满足项目的实施。为了更好地完成募投项目的建设，

公司一直积极与地方政府沟通，积极申请新地块，为项目建设提供充裕的生产建

设用地，更好地安排生产线布局，排除各类产品共线生产干扰、提高生产效率。

2023 年 2 月公司通过土地招拍挂流程获得南京市江宁区江宁街道生态大道

以东、南京肯特新材料有限公司以南地块，2023 年 4 月获得苏（2023）宁江不动

产权第 0020423 号产权证书。公司顺利获得新地块后，为更好地优化产线布置，

满足不断开拓的新领域新产品的生产要求，重点建设高标准车间，同时提升公司

整体自动化水平及生产效率，故重新规划，在现有厂区内调减投资“密封件与结

构件等零部件扩产项目”，在新购置土地投资建设“密封件与结构件等零部件新

建项目”。